
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 119 Pág. 24904Viernes, 23 de junio de 2017

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/480/2017, de 16 de junio, por la que se resuelve la convocatoria por la 
que se selecciona a los alumnos participantes en el programa experimental «Campus de 
Profundización Científica», durante el curso escolar 2016-2017.

Mediante la Orden EDU/331/2017, de 4 de mayo, se efectuó la convocatoria por la 
que se selecciona a los alumnos participantes en el programa experimental «Campus de 
Profundización Científica», durante el curso escolar 2016-2017.

De conformidad con lo establecido en el apartado noveno de la citada orden, a 
propuesta motivada de la Directora General de Innovación y Equidad Educativa y visto 
el informe de las comisiones provinciales de valoración de las direcciones provinciales de 
educación,

RESUELVO

Primero.– Alumnos seleccionados.

Seleccionar a los alumnos que se relacionan en el Anexo I, para participar en 
el programa experimental «Campus de Profundización Científica», durante el curso  
escolar 2016-2017, de acuerdo con las plazas asignadas a cada provincia.

Segundo.– Alumnos suplentes.

Seleccionar a los alumnos que se relacionan en el Anexo II, como suplentes, para 
participar en el programa experimental «Campus de Profundización Científica», durante el 
curso escolar 2016-2017, de acuerdo con las plazas asignadas a cada provincia.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación en el plazo de un mes 
conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Ambos plazos se computarán a partir del día 
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 16 de junio de 2017.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando Rey Martínez

CV: BOCYL-D-23062017-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 119 Pág. 24905Viernes, 23 de junio de 2017

ANEXO I

Alumnos seleccionados para participar en el programa experimental Campus  
de Profundización Científica en Ciencias, durante el curso escolar 2016-2017

Alumno Centro Localidad Provincia
Paula Cuerva García IES Sierra del Valle La Adrada Ávila
Andrea Alama Vaquero IES Candavera Candeleda Ávila
Carlota Prieto Jiménez CC Asunción de Nuestra Señora Ávila Ávila
Mario Andino Angulo IES Fray Pedro de Urbina Miranda de Ebro Burgos
Sara Jorquera Esteban CC Blanca de Castilla Burgos Burgos
Marta Fernández Sancho IES Comuneros de Castilla Burgos Burgos
David Cogollos Ortega IES Pintor Luis Sáez Burgos Burgos
Daniel Vega Sierra IES Valle del Arlanza Lerma Burgos
Irene Cañón Santos IES Ramiro II La Robla León
Cecilia Álvarez Fernández IES Álvaro de Mendaña Ponferrada León
Guillermo Getino Fidalgo IES San Andrés Villabalter León
Alba García Fernández IES Álvaro de Mendaña Ponferrada León
Rocío García Diez C. La Asunción León León
Laura Pozuelo Martínez IES Obispo Argüelles Villablino León
Marta Cantón Martínez C. Ntra. Madre del Buen Consejo León León
Jesús Sevilla Pérez IES Sta. María la Real Aguilar de Campoo Palencia
Diego Martín Maeso IES de Guardo Guardo Palencia
Andrea Barrigón Miguel C. La Salle Palencia Palencia
María Sánchez Hernández IES Martínez Uribarri Salamanca Salamanca
Mario Rodriguez del Collado IES Vaguada de la Palma Salamanca Salamanca
Carlos Borrajo Gómez IES Fray Luis de León Salamanca Salamanca
Hugo Sánchez Hernández IES Fray Diego Tadeo González Ciudad Rodrigo Salamanca
Sara Hernández Hernández CC San Juan Bosco Salamanca Salamanca
Marta Martín Rodriguez CC Santa Teresa de Jesús Salamanca Salamanca
Juan José Navarro Cáceres CC San Juan Bosco Salamanca Salamanca
Lucía Olmos Vela IES Cauca Romana Coca Segovia
Ángela Arados Cabrero IES Duque de Alburquerque Cuéllar Segovia
Frutos Luengo Contreras IES Ezequiel González Segovia Segovia
Heidy Valeria Sarango Cedeño IES La Rambla San Esteban de Gormaz Soria
Carlos Haro García IES Castilla Soria Soria
Aitana Belloso Casuso IES Diego de Praves Valladolid Valladolid
Óscar Bernardo Rodríguez IES Emperador Carlos Medina del Campo Valladolid
Claudia Prada Polo IES La Merced Valladolid Valladolid
Natalia Marcos Beltrán IES Gómez Pereira Medina del Campo Valladolid
Irene Fernández Arias IES Emilio Ferrari Valladolid Valladolid
Elena Rodrigo Soto Liceo Francés de Castilla y León Laguna de Duero Valladolid
Diego Sánchez de la Rosa C Inmaculada Maristas Valladolid Valladolid
Junior Mendo Almaraz IES Fuentesaúco Fuentesaúco Zamora
Alba Vega Ledesma IES Los Sauces Benavente Zamora
Sergio Murciego Vara IES León Felipe Benavente Zamora

CV: BOCYL-D-23062017-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 119 Pág. 24906Viernes, 23 de junio de 2017

Alumnos seleccionados para participar en el programa experimental  
Campus de Profundización Científica en Humanidades y Ciencias Sociales,  

durante el curso escolar 2016-2017

Alumno Centro Localidad Provincia
Cristina García Sánchez IES Jorge Santayana Ávila Ávila
María Gil Rueda IES Valle del Alberche Navaluenga Ávila
Pablo Mortera Franco CC Asunción de Nuestra Señora Ávila Ávila
María Jiménez Jiménez CC Milagrosa Las Nieves Ávila Ávila
Aroa Portero Gómez IES Eulogio Florentino Sanz Árevalo Ávila
Elena Manfredi Montes IES Cardenal Sandoval y Rojas Aranda de Duero Burgos
Marcelo Mendoza Alonso C Peñacorada León León
Paula Fierro Rubio IES Padre Isla León León
Lara Alonso Delgado IES Condes de Saldaña Saldaña Palencia
David Sánchez Laso IES G. Torrente Ballester Santa Marta de Tormes Salamanca
Rodrigo Jiménez Herrero CC Montesori Salamanca Salamanca
Elena Hernández del Pozo CC Montesori Salamanca Salamanca
Alba González Martín IES Ezequiel González Segovia Segovia
Mº del Mar Montalvo García IES María Zambrano El Espinar Segovia
Guillermo Alemán Carnicero IES Antonio Machado Soria Soria
Mariam Marcos Zabalza IES Emperador Carlos Medina del Campo Valladolid
Ana Cuadrado Sahagún IES Campos y Torozos Medina del Rioseco Valladolid
Sandra Matos Hernández IES Emperador Carlos Medina del Campo Valladolid
Elena Lera Núñez IES Ribera de Castilla Valladolid Valladolid
M.ª Teresa Valdivieso García IES Campos y Torozos Medina de Rioseco Valladolid
Isabel Arias Gallego IES Ribera de Castilla Valladolid Valladolid
Paula Gallego Blanco IES Los Sauces Benavente Zamora

CV: BOCYL-D-23062017-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 119

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 24907Viernes, 23 de junio de 2017

ANEXO II

Alumnos suplentes para participar en el programa experimental Campus  
de Profundización Científica en Ciencias, durante el curso escolar 2016-2017

Alumno Centro Localidad Provincia
Laura Calvo Sanz IES Ribera de Castilla Valladolid Valladolid
Nerea Martínez Bermejo IES Julián Marías Valladolid Valladolid
Ana Tartilán Buey IES Parquesol Valladolid Valladolid
Paula Martín Frutos IES Pinar de la Rubia Valladolid Valladolid
Daniel Sanz Pastor IES María Moliner Laguna de Duero Valladolid
Mónica Pozo Rodríguez C San Agustín Valladolid Valladolid
Sara Pérez Charro IES Los Sauces Benavente Zamora
Juan Ignacio González Vázquez C Inmaculada Maristas Valladolid Valladolid
Rodrigo Agustín Rey CC Blanca de Castilla Burgos Burgos
Laura Alonso García IES Vaguada de la Palma Salamanca Salamanca
Guillermo Chaves Candelas CC Asunción de Nuestra Señora Ávila Ávila
Ana Martín María IES Andrés Laguna Segovia Segovia
Paula Barrigón Miguel C. La Salle Palencia Palencia
Lucía de Haro Benito IES Fray Luis de León Salamanca Salamanca
Alejandro Matías Villar IES Los Sauces Benavente Zamora
Nerea Hernández Egido IES Francisco Salinas Salamanca Salamanca
Natalia Mercedes Casado Beinat CC Blanca de Castilla Burgos Burgos
Raquel Casado de Ávila IES Maestro Haedo Zamora Zamora
Esther Martín Albarrán IES Tomás y Valiente Peñaranda de Bracamonte Salamanca
Lucía Arias Otero IES Andrés Laguna Segovia Segovia
Katia Marroquín del Rey IES Fray Pedro de Urbina Miranda de Ebro Burgos
Marina Arribas López IES Ezequiel González Segovia Segovia
Camino Fernández Romero IES Padre Isla León León
Rodrigo Cimadevilla Fernández IES Ordoño II León León
Oliver Fernández García IES Sta. María la Real Aguilar de Campoo Palencia
Marta García Arauzo CC San Pedro y San Felices Burgos Burgos
María Larrén Guzmán IES Alonso Berruguete Palencia Palencia
Ana Paula  Cuesta Asín IES Comuneros de Castilla Burgos Burgos
Lucía Josa Istillarte IES Álvaro de Mendaña Ponferrada León
Irene Jiménez Martín IES Valle del Tietar Arenas de San Pedro Ávila

CV: BOCYL-D-23062017-25


		2017-06-23T07:30:08+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




